
 

 

UCHWAŁA NR XVI/116/19 

RADY GMINY SZCZANIEC 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Szczaniec 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506, 1309, 1696, 1815), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019, poz. 712, 492) oraz art. 2 ust 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019r., poz. 1473) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z terenu cmentarzy komunalnych Gminy Szczaniec  

w wysokościach ustalonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do stawek opłat o których mowa w załączniku dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w okresie wykonywania usługi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/206/17 Rady Gminy Szczaniec z dnia 25 stycznia 2017r. w sprawie 

opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Szczaniec. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczaniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Gminy Szczaniec 

Daniel Sokołowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 8 stycznia 2020 r.

Poz. 81



Załącznik 

do uchwały Nr XVI/116/19 

Rady Gminy Szczaniec 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

Stawki opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Szczaniec 

L.p Rodzaj opłat 
Stawka netto 

w zł 

I. Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych 1 

1. Grób pojedynczy lub piętrowy, grób wielournowy 180,00 

2. Grób podwójny (w poziomie)  250,00 

3. Grób pojedynczy lub piętrowy dla dziecka do lat 6, grób wielournowy   80,00 

4. Opłata za  ekshumacje szczątków 2 100,00 

II.  Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat i za następne 20 lat pod grób murowany 3, 4  

1. Grób pojedynczy lub piętrowy, grób wielournowy  400,00 

2. Grób podwójny, lub podwójny piętrowy, grób wielournowy  1 100,00 

III. Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat i za następne 20 lat pod grobowiec murowany 5 

1. Grobowiec 2 000,00 

IV. Rezerwacja 

1. Opłata za rezerwację wolnego miejsca do pochówku na okres 20 lat  w grobach 

ziemnych za każde miejsce 6 

200,00 

V. Inne czynności 

1. Opłata eksploatacyjna na okres 20 lat za korzystanie z wody, utrzymanie porządku 

i czystości, wywóz nieczystości stałych dla każdego rodzaju grobu 7  

260,00 

2. Opłata za wjazd na teren cmentarza pojazdami o ładowności nie większej niż  3,5 t 50,00 

1 Grób ziemny – należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub 

urnę  i zasypuje ziemią; 

2 Opłata ryczałtowa obowiązująca do końca okresu 20 letniego grobu w którym chowane są szczątki lub 

zwłoki  z ekshumacji, później po zakończeniu okresu 20 letniego grobu w którym zostały złożone szczątki 

i zwłoki  z ekshumacji opłatę nalicza się w zależności od rodzaju grobu;  

3 Grób murowany – należy przez to rozumieć dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu, do 

którego składa się  trumnę ze zwłokami lub urnę; 

4 Opłatę za groby murowane pobiera się zawsze co 20 lat, licząc od daty wybudowania grobu. Opłata 

naliczana jest zawsze w odniesieniu do zakładanej maksymalnej ilości miejsc pochówku, a nie od ilości 

wykorzystanych miejsc  w dniu naliczenia opłaty; 

5 Grobowiec - należy przez to rozumieć dół, w którym boki są murowane a część nadziemna może zostać 

zbudowana do wysokości 3m od poziomu gruntu, do którego składa się  trumnę ze zwłokami lub urnę; 

6 Opłata za rezerwację ważna jest na okres wykupienia bądź do czasu pochówku z wykorzystaniem 

miejsca rezerwacji przez osoby uprawnione;  

7 Opłata płatna również przy wznowieniu opłaty za grób na kolejne 20 lat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 81


		2020-01-08T14:35:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




